

Kommunstyrelsen

Justitiedepartementet

Yttrande från Burlövs kommun över betänkandet Förstärkt skydd för den personliga integriteten (SOU 2023:37)

Ert dnr: Ju2023/01620

Burlövs kommun är sammanfattningsvis positiv till förslagen om förstärkt skydd för den personliga integriteten. Förslagen i utredningen kommer troligtvis inte att påverka den kommunala verksamheten i någon större utsträckning. Ett visst utbildnings- och informationsbehov kommer att uppstå utifall att lagförslagen blir verklighet, samt att det möjligen sker en liten ökning i antalet ärenden inom socialtjänsten. Burlövs kommun vill därutöver framföra synpunkter på vissa av avsnitten nedan:

8 Förslag till åtgärder mot otillbörlig kontroll av flickors och kvinnors sexualitet

8.3 Behovet av straffrättsliga åtgärder

8.3.2 Oskuldskontroller och oskuldsingrepp bör kriminaliseras

Burlövs kommun instämmer med förslaget. Utredningens förslag om kriminalisering av oskuldskontroller och oskuldsingrepp kommer att bidra till att flickors och kvinnors rättigheter stärks. En kriminalisering är positivt, då det stärker synen på vad som är norm i samhället och kan bidra till att hedersnormer får svårare att upprätthållas.

Burlövs kommun vill framhålla att det är positivt att även ett möjligt samtycke, från den som underkastar sig en oskuldskontroll eller ett oskuldsingrepp, inte ska utgöra grund för ansvarsfrihet för gärningspersonen.

8.9 Utvidgning av grunderna för utreseförbud enligt LVU

Burlövs kommun är positiva till förslaget om att utvidga grunderna för utreseförbud enligt LVU, för att stärka skyddet för flickor. Det rör sig om ytterst få ärenden inom socialtjänsten i Burlövs kommun, vilket inte bedöms påverka verksamheten i någon större utsträckning.

8.12 Behovet av andra åtgärder vid sidan av en kriminalisering

Burlövs kommun delar uppfattningen om att låta implementerade förändringar av skolväsendet verka och sedan utvärdera resultatet vid kommande uppföljningar och kvalitetsgranskningar. När förändringarna följs upp eller när det annars genomförs kvalitetsgranskningar inom

området sexualitet, samtycke och relationer är det emellertid viktigt att de perspektiv som framkommit i denna utredning på ett tydligt sätt finns med.

Burlövs kommun vill också lyfta fram att behovet av informations- och utbildningsinsatser även finns hos personal på fritidsgårdar och hos ledare inom föreningslivet. Utöver Skolverket och Socialstyrelsen har också dessa aktörer ett stort inflytande över barn och ungas liv, och därmed behov av råd och stöd i hur de kan nå ut med information till barn och deras vårdnadshavare.

8.4 Utformningen av straffbestämmelsen avseende oskuldskontroller

Förslag: Straffbestämmelsen ska placeras i 4 kap. brottsbalken och omfatta den som undersöker någon annans kvinnliga könsorgan i syfte att, för egen eller annans del, bedöma om personen är eller framstår som oskuld. Brottet ska benämnas oskuldskontroll. Straffet ska vara böter eller fängelse i högst ett år. Om det rör sig om ringa fall ska gärningen dock inte utgöra brott.

Burlövs kommun instämmer ej med förslaget om att ringa oskuldskontroller inte ska utgöra brott, utan menar att även dessa ringa oskuldskontroller ska anses brottsliga.

På kommunstyrelsens vägnar

Sara Vestering
Ordförande

Charlotta Wemme Dehlin
Kanslichef

Denna ruta innehåller kommunens kontaktuppgifter och är avsedd för uppläsningensprogram.

E-postadress: burlövs.kommun@burlov.se. Webbplats: www.burlov.se. Postadress Box 53, 232 21 Arlööv. Besök: Kärleksgatan 6, Arlööv. Telefon: Växel: 040-625 60 00. Fax: 040-43 39 61. Organisationsnummer: 212000-1025. Bankgironummer: 650-3890. Plusgironummer: 112010-4.